“ARTICULO SEGUNDO: Reconocer  y  pagar  a  la  señora LUCIA GOMEZ ARIAS,  (…)  en su
condición de compañera permanente del señor RAMÓN REY DELGADO,  el 50% de la pensión
del  jubilado  fallecido,  en  la  suma de  UN MILLON CIENTO DIECISIETE MIL  SETECIENTOS
OCHENTA Y TRES PESOS CON 94/100 ($1.1178.783.94) moneda corriente mensuales, a partir
del 1 de enero de 2000, mientras no contraiga nupcias  o haga vida marital”. (Las subrayas
fuera del texto original).   

1.4. La señora Gómez Arias, contrajo matrimonio con el señor Edgardo Vásquez en la ciudad